
Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k:                                                                                                                   

 

 
USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05.02.2024 

  
 
USNESENÍ RK/6/144/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Webový manuál Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  Webový manuál Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zveřejnit Webový manuál Královéhradeckého kraje na Portálu úředníka a seznámit 
s ním vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/145/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
v Královéhradeckém kraji, ident. číslo 117D825000261" ve výši 239.888.178,75 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 239.888.178,75 Kč na projekt "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou -
rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny v Královéhradeckém kraji, ident. číslo 
117D825000261", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od 
Ministerstva pro místní rozvoj  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 
termín:25.03.2024 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

2 

 
USNESENÍ RK/6/146/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 778.527 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.02.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/147/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021+ v rámci 

Specifického cíle 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů, 
dle důvodové zprávy. 
2. Připravované záměry (snížení energetické náročnosti budov v odvětví zdravotnictví) 
Královéhradeckého kraje jsou: 
Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ubytovny (st.p.č. 
2073) 
Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt vrátnice (st.p.č. 
1303) 
Snížení energetické náročnosti budov v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování 
pavilonu B, C 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů dle bodu I.2 do Operačního 

programu Životní prostředí 2021+, do 37. výzvy SC 1.1 Podpora energetické účinnosti 
a snižování emisí skleníkových plynů 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

3 

dle bodu II. 1 přípravou a předložením žádostí o podporu do 37. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2021+ včetně vypořádání případných připomínek 
poskytovatele dotace 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit: 

  
a)  stavební připravenost záměrů dle bodu I.2 usnesení, v rozsahu dle dotačních 

podmínek, 
  

  termín: 12.02.2024 
  

   
b)  realizaci bodu II. 1 usnesení 

  
  termín: 29.02.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci bodu III.  tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/148/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zobrazovač žil pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zobrazovač žil pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2024 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

4 

 
USNESENÍ RK/6/149/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Laboratorní příslušenství pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Laboratorní příslušenství pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Laboratorní příslušenství pro Oblastní 
nemocnici Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh dle důvodové zprávy.  

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen  
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/150/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Valivé rotační třepačky pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Valivé rotační třepačky pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

5 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/151/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 
„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část“, ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část“, 
a to účastníka Zero Emission Consulting s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, 
IČO 09399895, s nabídkovou cenou 587.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy). 

 2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nabídky v rámci veřejné zakázky: „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část“, 
a to účastníka Zero Emission Consulting s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, 
IČO 09399895, s nabídkovou cenou 650.900 Kč bez DPH (dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

6 

zadavatelem zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Fotovoltaické 
elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení 
pro organizace KHK – 1. část“, dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 

 2. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 6 důvodové zprávy) s účastníkem, 
který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a 
zadavatelem zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Fotovoltaické 
elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení 
pro organizace KHK – 2. část“, dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 1 a 2 tohoto usnesení.  

termín:29.02.2024 
 2. Smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu III. 1 a 2 tohoto usnesení.  

termín:31.03.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/152/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

dodávky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou nemocnici Dvůr Králové 
nad Labem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka MARO-Mader, s.r.o., Svolinského 218/1A, Olomouc, 779 00, 

IČO 017 18 371 ze zadávacího řízení s názvem Vybavení operačních sálů pro 
Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož ve stanovené lhůtě nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo 
doplněny doklady na základě žádosti podle § 46 zákona a nejsou tak splněny 
požadavky uvedené v zadávacích podmínkách 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/153/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

7 

Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 24.02.2022 mezi 

Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem, dle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/154/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod“ 
mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod“ 
mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČO 260 00 202, 
Purkyňova 446, 547 69 Náchod, jako vypůjčitelem, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/155/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„ZD/19/426 – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“ 
mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČO 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov, jako vypůjčitelem. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„ZD/19/426 – Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“
mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, jako půjčitelem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČO 26000237, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

8 

Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov, jako vypůjčitelem, dle přílohy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/156/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – gastro vybavení 
– ZD/18/425“ mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Nemocnicí Rychnov nad Kněžnou
o.z., Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zřizovatel odštěpného závodu: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, Purkyňova 446, 547 01 Náchod, 
jako vypůjčitelem.  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce na movité vybavení pořizované v rámci akce 

„Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – gastro vybavení 
– ZD/18/425“ mezi Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, jako půjčitelem a Nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 
o.z., Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zřizovatel odštěpného závodu: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, Purkyňova 446, 547 01 Náchod, 
jako vypůjčitelem, dle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/6/157/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. Z_S24_12_88120058383 pro akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.02.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

9 

 
USNESENÍ RK/6/158/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3166 intravilány Chleny -

Vrbice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3166 intravilány Chleny - Vrbice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3166 intravilány 
Chleny - Vrbice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Jaroslav Hostin 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/159/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně 

Bělohrad – Svatojanský Újezd, 1. etapa“ 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

10 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd, 1. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/501 Dolní Nová 
Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd, 1. etapa“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović,
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/160/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 2. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (76.600.000 Kč bez DPH, 
92.686.000 Kč vč. DPH) 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

11 

 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 2. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 
190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (76.600.000 Kč bez DPH, 92.686.000 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/161/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí –
Doubravice, 1. etapa (km 1,378 00 – 2,225 00)“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (20.722.112,51 Kč 
bez DPH, 25.073.756,14 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem –

Zálesí – Doubravice, 1. etapa (km 1,378 00 – 2,225 00)“ a smlouvu o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (20.722.112,51 Kč bez DPH, 25.073.756,14 Kč vč. 
DPH) 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/162/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28448 Úhlejov – opěrná zeď a propustek“ 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

12 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (2.062.672,34 Kč 
bez DPH, 2.495.833,53 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28448 Úhlejov – opěrná zeď a 

propustek“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil
podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 
470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (2.062.672,34 Kč bez DPH, 2.495.833,53 Kč vč. 
DPH) 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/163/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 295-
014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 (98.988.050 Kč 
bez DPH, 119.775.540,50 Kč vč. DPH) 
  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 

295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 (98.988.050 Kč bez DPH, 119.775.540,50 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

13 

 
USNESENÍ RK/6/164/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3089 Smiřice včetně mostu ev. č. 3089-1“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (19.580.000 Kč bez DPH, 23.691.800 Kč vč. 
DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3089 Smiřice včetně mostu ev. č. 3089-1“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 261 77 005 (19.580.000 Kč bez DPH, 23.691.800 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/165/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohod č. DS2024/00884, č. DS2024/00885 a dohody č. DS2024/00886 

o poskytnutí příspěvků za péči o pozemky v přírodní památce Rašelina a uzavření 
dohody č. DS2024/00887 o poskytnutí příspěvků za péči o pozemky v přírodní 
rezervaci Zbytka, dle příloh důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
k podpisu smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/166/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  „Záměr „ZEVO Opatovice“– závazné stanovisko EIA 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

14 

 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
 1. předložit závazné stanovisko EIA k záměru "ZEVO Opatovice" na zasedání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 2. průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o navazujících etapách povolení 
stavby a provozu záměru „ZEVO Opatovice“ 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/167/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 565.116,20 Kč
na realizaci projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000194. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/168/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o přípravě aktualizace Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví 

v Královéhradeckém kraji 2021–2030 
 2. informaci o vyhotovení Realizačního plánu k naplňování Plánu sítě služeb v péči 

o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021–2030 na rok 2024 
II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví 

v Královéhradeckém kraji 2021–2030 na rok 2024 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2030 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

15 

 
USNESENÍ RK/6/169/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2024 vyhlašovaném MVČR 
 2. informaci o přípravě Programu prevence kriminality na místní úrovni pro rok 

2024, jež obsahuje projekt vzdělávání a prevence Kyberprostoru v 
Královéhradeckém kraji v roce 2024 

 3. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
na Ministerstvo vnitra ČR 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
termín:10.02.2024 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit na MVČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:15.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/170/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR a dotace Ministerstva obrany ČR do

rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 
1.374.221 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva obrany ČR v částce 
100.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
termín:25.03.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

16 

 
USNESENÍ RK/6/171/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na svěření movitého majetku pořízeného v rámci projektu Komunitní zahrada 

kapucínského kláštera v Opočně příspěvkové organizaci Muzeum a galerie Orlických 
hor v Rychnově nad Kněžnou dle přílohy č. 1 

II.  s o u h l a s í  
  se svěřením movitého majetku pořízeného v rámci projektu Komunitní zahrada 

kapucínského kláštera v Opočně č. KU-CH2-025 financovaného z Fondů EHP 2014–
2021 příspěvkové organizaci Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou k 01.04.2024 dle přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:01.04.2024 

 2. Mgr. Tomáši Zelenkovi, řediteli Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou,  
zajistit dodržení podmínek projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera 
v Opočně při hospodaření se svěřeným movitým majetkem po dobu udržitelnosti 
projektu do 31.12.2028 
termín:01.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/172/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy 

o udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve
výši 2.000.000 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši 2.000.000 Kč pro Českou 

lesnickou akademii Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu a s přijetím 
nadačního příspěvku pro svého zřizovatele, ale hodnoty a služby pořízené 
z nadačního příspěvku bude mít příspěvková organizace v dlouhodobém nájmu, 
nebo trvalé správě. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Souhlas zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační 
příspěvek u Nadace ČEZ", který je nedílnou součástí žádosti o dotaci z Nadace ČEZ 
termín:23.02.2024 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

17 

 
USNESENÍ RK/6/173/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzních komisí dle příloh č. 1 - 3 tohoto usnesení pro konkurzní řízení na 

obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací:   
1. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

 
2. Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

 
3. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    výkonem funkce tajemnice konkurzních komisí uvedených v bodu I tohoto usnesení 

Mgr. Jiřinu Klírovou, referentku oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru 
školství 

  termín: 09.02.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 09.02.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/174/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle 
důvodové zprávy  

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24RRD02 (Podpora svazků 

obcí), 24RRD03 (Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 
standardu), 24RRD10 (Podpora provozu na venkově), 24RRD14 (Příprava investičních 
projektů), 24RRD15 (Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů), 24RRD16 
(Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů), 24RRD17 
(Podpora lokální ekonomiky), 24RRD18 (Podpora sociálního podnikání), 24RRDU2 
(Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 24RRDU3 
(Program obnovy místních částí obcí), 24RRDU4 (Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje), 24RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany) 
a 24INV02 (Akcelerační vouchery): 
20.02.2024 po skončení jednání Výboru pro regionální rozvoj 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

18 

 
2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24RRD04 (Podpora městské 

mobility v Královéhradeckém kraji formou sdílených kol), 24RRD19 (Podpora pořádání 
farmářských trhů) a 24RRD30 (Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální 
produkt): 
21.05.2024 od 13:00 hod. (on-line) 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24RRD02 (Podpora svazků obcí), 24RRD03 (Podpora pořízení územních 
plánů zpracovaných v jednotném standardu), 24RRD10 (Podpora provozu na 
venkově), 24RRD14 (Příprava investičních projektů), 24RRD15 (Podpora činnosti 
okrsků a sborů dobrovolných hasičů), 24RRD16 (Podpora činnosti okresních sdružení 
hasičů a krajské sdružení hasičů), 24RRD17 (Podpora lokální ekonomiky), 24RRD18 
(Podpora sociálního podnikání), 24RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek 
v Královéhradeckém kraji), 24RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 24RRDU4 
(Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 24RRDU6 (Podpora činnosti 
v oblasti protipožární ochrany) a 24INV02 (Akcelerační vouchery): 
radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 
Valenta, Mgr. Jiří Škop, Ing. Zdeněk Praus, Mgr. Jan Balcar, Ph.D., brig. gen. 
Ing. František Mencl a Jiří Tojnar 

 
2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24RRD04 (Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou 
sdílených kol), 24RRD19 (Podpora pořádání farmářských trhů) a 24RRD30 (Podpora 
činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt): 
radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 
Valenta, Mgr. Jiří Škop, Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Mgr. Jan Balcar, Ph.D. a 
brig. gen. Ing. František Mencl 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 4RRD02 (Podpora svazků obcí), 24RRD03 (Podpora 
pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu), 24RRD10 (Podpora 
provozu na venkově), 24RRD14 (Příprava investičních projektů), 24RRD15 (Podpora 
činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů), 24RRD16 (Podpora činnosti okresních 
sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů), 24RRD17 (Podpora lokální ekonomiky), 
24RRD18 (Podpora sociálního podnikání), 24RRDU2 (Rozvoj a budování cyklotras a 
cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 24RRDU3 (Program obnovy místních částí 
obcí), 24RRDU4 (Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 24RRDU6 
(Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany) a 24INV02 (Akcelerační vouchery): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(oddělení krajských dotací), Mgr. Jindřiška Smejkalová (oddělení krajských dotací), 
Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Lucie Feuchter 
(24RRD02) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Petr Kamenický (24RRD10, 24RRDU3 
– účel 1) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina Saláková Šafková (24RRD14 a 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

19 

24RRD17) – oddělení regionálního rozvoje, Bc. Klára Stannerová (24RRDU8) – oddělení 
regionálního rozvoje, Bc. Jakub Klimeš (24RRDU2) – oddělení regionálního rozvoje, 
Ing. Martina Kubešová (24RRDU2) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Pavel Kavalír 
(vedoucí oddělení evropských grantů), Ing. Lenka Dušková (24RRDU4) – oddělení 
evropských grantů, Mgr. Tereza Bergerová (24INV02) – oddělení evropských grantů, 
Ing. Milan Pacák (vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu), Ing. Petr 
Háp (vedoucí oddělení územního plánování), Mgr. Petra Havlová (24RRD03) – 
oddělení územního plánování, Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA (ředitelka Centra 
investic, rozvoje a inovací), Ing. Jana Smetanová (24RRD18) – oddělení rozvoje na 
Centru investic, rozvoje a inovací a Ing. Lenka Michálková (24INV02) – oddělení 
Inovací na Centru investic, rozvoje a inovací 

 
2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24RRD04 (Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou sdílených kol), 24RRD19 (Podpora pořádání 
farmářských trhů) a 24RRD30 (Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální 
produkt): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), Ing. Lucie 
Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Bc. Jakub Klimeš (24RRD04) – 
oddělení regionálního rozvoje a Ing. Martina Kubešová (24RRD04) – oddělení 
regionálního rozvoje 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 21.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/175/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 
 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Vzdělávání dle důvodové zprávy 
 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 

hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 
Vzdělávání dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24SMV01 (Rozvoj podmínek 

pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání), 24SMV02 (Rozvoj nadání), 24SMV06 (Etická 
výchova ve školách) a 24SMV07 (Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků): 
03.04.2024 od 10:00 hod. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

20 

III. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních

programů 24SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání), 
24SMV02 (Rozvoj nadání), 24SMV06 (Etická výchova ve školách) a 24SMV07 
(Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků): náměstek hejtmana 
zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jana 
Drejslová, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, PaedDr. Kamil Vávra a Michal Vávra, 
náhradník: Mgr. David Joska 

IV.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání -
Inovace ve vzdělávání), 24SMV02 (Rozvoj nadání), 24SMV06 (Etická výchova ve 
školách) a 24SMV07 (Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků): Mgr. Ivana 
Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav 
Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení 
krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), 
Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání), 
Mgr. Jan Dvořák (24SMV01 Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání) 
– oddělení primárního a zájmového vzdělávání a Mgr. Jana Hrnčířová (24SMV02 
Rozvoj nadání, 24SMV06 - Etická výchova ve školách, 24SMV07 – Prevence 
rizikového chování a duševní zdraví žáků) – oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:03.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/176/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a 
tělovýchova dle důvodové zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a 
tělovýchova dle důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblastech 
Volnočasové aktivity a Sport a tělovýchova dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24SMR01 (Podpora 

celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve 
volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků), 24SMR03 (Akce pro děti a 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

21 

mládež ve volném čase (krajského významu)), 24SMR04 (Táborová činnost), 
24SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 24SMR08 (Investice do 
objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 14.02.2024 od 
09:00 hod. 

 2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24SPT01 (Pohybová 
gramotnost), 24SPT02 (Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 
24SPT03 (Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží 
typu "sport pro všechny"), 24SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních 
center mládeže), 24SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 24SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 24SPT08 (Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých), 24SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže) a 24SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
14.02.2024 po skončení jednání hodnotící komise pro oblast Volnočasové aktivity 

III. j m e n u j e  
 1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných 
pracovníků), 24SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)), 24SMR04 (Táborová činnost), 24SMR05 (Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže) a 24SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných pro 
volný čas dětí a mládeže): 
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Helena Rezková, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, 
Petr Koleta, Matěj Novotný, Ing. Ladislav Brykner, náhradník: Václav Drašnar 

 2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 24SPT01 (Pohybová gramotnost), 24SPT02 (Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže), 24SPT03 (Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 24SPT04 
(Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 24SPT05 (Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích), 24SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích 
a cvičitelů), 24SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 
24SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 
24SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): náměstek hejtmana 
zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Petr 
Poláček, Helena Rezková, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, Petr Koleta, Matěj Novotný, 
Ing. Ladislav Brykner, náhradník: Václav Drašnar 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24SMR01 (Podpora celoroční činnosti 
organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání dobrovolných pracovníků), 24SMR03 (Akce pro děti a mládež ve 
volném čase (krajského významu)), 24SMR04 (Táborová činnost), 24SMR05 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

22 

(Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 24SMR08 (Investice do objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže):Mgr. Ivana Kudrnáčová 
(vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav 
Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová 
(oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru 
školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí primárního a zájmového vzdělávání) a 
Mgr. Iva Polednová (oddělení primárního a zájmového vzdělávání) 

 2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 24SPT01 (Pohybová gramotnost), 24SPT02 
(Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 24SPT03 (Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro 
všechny"), 24SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže), 24SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 24SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 24SPT08 (Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých), 24SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže) a 24SPT10 (Podpora investic do sportovních 
objektů):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), 
Mgr. Květuše Panušová (oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová 
(oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru 
školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí primárního a zájmového vzdělávání), 
Ing. Pavlína Zahálková (24SPT01 Pohybová gramotnost, 24SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže, 24SPT03 Pořádání významných 
masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“, 
24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů) - oddělení primárního a 
zájmového vzdělávání) a Mgr. Tomáš Záviský (24SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže, 24SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích, 24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii 
dospělých, 24SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže, 24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů) - oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:14.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/177/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačního programu v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

23 

 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačního programu v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti Cestovní 
ruch dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise pro dotační program 24CRGU3 (Podpora 

budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji): 05.02.2024 od 14:00 hod. 

 2. termín jednání hodnotící komise pro dotační program 24CRGU4 (Podpora rozvoje 
udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji): 
02.05.2024 od 09:30 hod. 

III. j m e n u j e  
 1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji): náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast 
sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Alena 
Stillerová, Milan Brandejs, Miroslav Vlasák, náhradník: Aleš Maloch 

 2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 24CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji): 
náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního 
ruchu Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Alena Stillerová, Milan Brandejs, Miroslav 
Vlasák, náhradník: Aleš Maloch 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačního programu 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji): Mgr. Ivana 
Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra 
Vaněčková (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Martin Karas (vedoucí 
oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) a Bc. Daniela 
Matušková (oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) 

 2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačního programu 24CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra 
Vaněčková (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Martin Karas (vedoucí 
oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) a Bc. Daniela 
Matušková (oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

24 

 
V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:02.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/178/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle 
důvodové zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle 
důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a 
památková péče dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24KPGU2 (Obnova 

památkového fondu) a 24KPG04 (Obnova historických varhan): 13.02.2024 od 
13:00 hod. 

 2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24KPG01 (Podpora 
kulturních aktivit), 24KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního 
dědictví), 24KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 24KPG07 (Rezidence 
v oblasti kultury), 24KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 24KPG09 (Kreativní 
vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 24KPG10 (Podpora dokončení realizace 
aktivit spojených s přihláškou Broumova na EMHK 2028): 14.02.2024 od 09:30 
hod. 

III. j m e n u j e  
 1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 24KPG04 (Obnova 
historických varhan): náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních 
věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. Martina Berdychová, Miroslav Kodydek, Vít 
Kotrbáček, Tomáš Unger, náhradník: Mgr. Rudolf Khol 

 2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 24KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 24KPG05 (Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví), 24KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 
24KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 24KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 
24KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 24KPG10 (Podpora 
dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na EMHK 2028): 
náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního 
ruchu Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Jana Patková, Jana Šandová, DiS., Filip 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

25 

Pýcha, náhradník: Miroslav Kodydek 
IV.  s c h v a l u j e  
 1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 
24KPG04 (Obnova historických varhan):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková (oddělení krajských dotací), 
Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové péče) 

 2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 24KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 
24KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 24KPG06 
(Podpora činnosti muzeí a galerií), 24KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 
24KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 24KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní 
dědictví KHK) a 24KPG10 (Podpora dokončení realizace aktivit spojených 
s přihláškou Broumova na EMHK 2028):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Ing. Renáta Košťálová (oddělení krajských dotací), 
Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu), Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové péče), 
Mgr. Pavlína Mazánková (24KPG05) – oddělení kultury a památkové péče, 
Mgr. Věra Doležalová (24KPG06, 24KPG09) – oddělení kultury a památkové péče, 
Ing. Martin Karas (vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního 
ruchu, Mgr. Kristýna Šimáková (24KPG01, 24KPG07, 24KPG08, 24KPG10) – 
oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu a Petra Kultová 
(24KPG10) – Nadační fond Broumov – město kultury 

V. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:14.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/179/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblast Životní prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy  

 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Životní 
prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

26 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24ZPD02 (Opatření 

k zadržování vody v krajině), 24ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 24ZPD06 
(Včelařství), 23ZPD07 (Propagace zemědělství a místní produkce), 24ZPD11 (Podpora 
akcí a aktivit v oblasti EVVO) a 24ZPD12 (Podpora celoroční činnosti a rozvoje 
středisek ekologické výchovy): 15.02.2024 od 10:00 hod. 

III. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro dotační programy 24ZPD02 (Opatření k zadržování vody 

v krajině), 24ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 24ZPD06 (Včelařství), 23ZPD07 
(Propagace zemědělství a místní produkce), 24ZPD11 (Podpora akcí a aktivit v oblasti 
EVVO) a 24ZPD12 (Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické 
výchovy): 2. náměstek hejtmana zodpovědný za oblast životního prostředí,
zemědělství a vodohospodářství MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA, Martina 
Vágner Dostálová, Darina Kricnarová, MBA, RNDr. Jiří Kulich, Milan Žďárek, 
náhradník: Dušan Plch 

IV.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 24ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 
24ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 24ZPD06 (Včelařství), 23ZPD07 (Propagace 
zemědělství a místní produkce), 24ZPD11 (Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO) a 
24ZPD12 (Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy):
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej 
Knotek (oddělení krajských dotací), Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního 
hospodářství), Ing. Eva Valterová (24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině) –
oddělení vodního hospodářství, Mgr. Helena Zapletalová (24ZPD04 Ochrana přírody 
a krajiny) – vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny, Ing. Ondřej Slavík (vedoucí 
úseku samosprávných činností) a Ing. Tereza Burešová (24ZPD06 Včelařství, 24ZPD07 
Propagace zemědělství a místní produkce, 24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti 
EVVO, 24RRD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy) –
úsek samosprávných činností 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/180/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

27 

 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle 
důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti Program 
obnovy venkova dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro dotační program 24POVU1 (Program obnovy 

venkova): 10.04.2024 od 10:00 hod. 
III. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 24POVU1 (Program obnovy venkova): 
radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 
Valenta, Darina Kricnarová, MBA, Mgr. Škop Jiří, Mgr. Libor Mojžíš, Ing. Pavel 
Dvořáček a Bc. Miroslav Nosek 

IV.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci

podaným do dotačního programu 24POVU1 (Program obnovy venkova): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová 
(oddělení krajských dotací), Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje), Mgr. Petr Kamenický (účel 1) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Kateřina 
Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Milan 
Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové péče), Mgr. Pavlína Mazánková (účel 
2) – oddělení kultury a památkové péče, Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního 
hospodářství), Ing. Eva Valterová (účel 3) – oddělení vodního hospodářství, 
Ing. Dr. Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního 
prostředí) a Ing. Mgr. Milan Hůla (účel 4) - oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:10.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/181/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh procesu při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci dotačních programů projektu Výměna kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace). 

II.  s c h v a l u j e  
  proces při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

28 

Královéhradeckého kraje v rámci dotačních programů projektu Výměna kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace) dle 
postupu uvedeného v důvodové zprávě tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat předložené

dodatky ke smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/6/182/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/31/1679/2023 ze dne 30.10.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
23OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 23OPK01-0082, žadatel XXXXXXX - změna trvalého pobytu 
žadatele. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě 
pověření.  
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/183/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
22OPK01" a v příloze č. 3 "Seznam žádostí nedoporučených k podpoře v rámci 
dotačního programu 22OPK01", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0661, žadatelka XXXXXXX - vyřazení žádosti z důvodu 
nesplnění podmínek. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování žadatele ve smyslu přijatého usnesení.  
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/184/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr uzavřít "Smlouvu o poskytnutí meteorologických dat" mezi Ústavem fyziky 

atmosféry AVČR, v. v. i., se sídlem: Praha 4, Boční II / 1401, 14100 Praha 4, 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

29 

IČ: 68378289 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70 88 95 46, pro účely zpracování územní studie Posouzení potenciálu a 
možnosti území Královéhradeckého kraje pro vybrané druhy obnovitelných zdrojů 
energií 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením "Smlouvy o poskytnutí meteorologických dat" mezi Ústavem fyziky 

atmosféry AVČR, v. v. i., se sídlem: Praha 4, Boční II / 1401, 14100 Praha 4, 
IČ: 68378289 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70 88 95 46, pro účely zpracování územní studie Posouzení potenciálu a 
možnosti území Královéhradeckého kraje pro vybrané druhy obnovitelných zdrojů 
energií 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Smlouvu o poskytnutí meteorologických dat" mezi Ústavem fyziky 
atmosféry AVČR, v. v. i., se sídlem: Praha 4, Boční II / 1401, 14100 Praha 4, 
IČ: 68378289 a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70 88 95 46, pro účely zpracování územní studie Posouzení potenciálu a 
možnosti území Královéhradeckého kraje pro vybrané druhy obnovitelných zdrojů 
energií 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/185/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1.900.000 Kč pro 

příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1.900.000 Kč pro 

příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví 
- kap. 15 v běžných výdajích o dotaci určenou na financování připravenosti 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací ve výši 1.900.000 Kč za současného navýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.03.2024 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

30 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2024 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/186/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost dopravní společnosti AUDIS BUS s.r.o. a dopravní společnosti BusLine KHK 

s.r.o. na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti AUDIS BUS s.r.o. a dopravní 
společnosti BusLine KHK s.r.o. za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravní společnost AUDIS BUS s.r.o. a dopravní společnost BusLine KHK 
s.r.o. o přijatém usnesení. 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/187/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o poskytnutí prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy 

z rozpočtu SFDI v roce 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2024 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
administrací akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 
2024 
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

31 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2024 
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2024 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2024 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/6/188/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/189/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku dočasných a trvalých záborů pro realizaci stavby přeložky silnice č. II/303 

v úseku Běloves - Velké Poříčí užívaných zemědělci. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o způsobu užívání pozemků a ukončení/přerušení jejich užívání 

Uživatel: XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 
Náhrada: krom dalších povinností bude kraj povinen od 29.02.2024 hradit uživateli 
veškerou vzniklou škodu a ušlý zisk 
Účel smlouvy: předčasné ukončení užívacích vztahů s uživatelem na pozemcích 
trvalého záboru a umožnění užívání pozemků dočasného záboru, na kterých uživatel 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

32 

v současné době hospodaří 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o způsobu užívání pozemků a ukončení/přerušení jejich užívání 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/190/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s udělením souhlasů s provedením stavebního záměru v k. ú. Choustníkovo Hradiště 

vše dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlasy s provedením stavebního záměru 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/191/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod, a.s. - o souhlas s umístěním a instalací nabíječky 

na elektromobil na budovu v ulici Nádražní č.p. 314 v Opočně a souhlas s využitím 
volného příkonu z téže budovy na posílení příkonu budovy č.p. 296 (kuchyně). 

II.  s o u h l a s í  
  s žádostí Oblastní nemocnice Náchod (žadatel) dle bodu I. tohoto usnesení, avšak 

výhradně za dodržení níže uvedených podmínek. 
Podmínky udělení souhlasu: 
a) předmětné technické zhodnocení žadatel provede výhradně na vlastní náklady a 
nebude požadovat po vlastníku úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co se 
případně zvýší hodnota majetku vlastníka, ani jinou náhradu za případná zhodnocení 
dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není žadatel oprávněn požadovat. 
b) současně žadatel výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení smlouvy 
o výpůjčce (uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod, 
a.s. - s účinností od 01.01.2024) bez zbytečného odkladu bezúplatně převede 
předmětné technické zhodnocení (vyjma movitých věcí) do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této podmínky se má za to, že 
souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely realizace tohoto technického 
zhodnocení vydán. 
c) technické zhodnocení bude realizováno žadatelem v souladu s platnými právními 
předpisy a platnými technickými normami (ČSN/EN); 
vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

33 

 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o výsledku usnesení RK. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/6/192/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení jiného postupu při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 

Směrnice Rady Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  jiný postup při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 Směrnice Rady 

Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/6/193/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.02.2023 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích 

(krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje 

III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování  

1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené 
s takovým jednáním nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv 

o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi spojené 
nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký kraj a 

udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má být provedeno 
zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje 

 
4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 

  
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených 

nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména v územních a stavebních 
řízeních, a dále v případě postupů podle zákona č. 283/2021Sb., stavební zákon, ve 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

34 

znění pozdějších zákonů, 
  

b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 
  

c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických 
dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 

 
5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

  
a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu; 

  
b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 

  
c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 

  
d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 

  
e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 

  
f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

o lesích; 
 

6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení 
§ 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 
o uzavírání dohod a smluv o zajištění bezplatné odborné praxe 

 
7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého 

kraje 
 

8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 
  

a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 
pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších 
pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého kraje); 

  
b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, 

rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, 
nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

  
c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech 

(nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových 
zdravotnických zařízení, lékáren); 

  
d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob 

pro potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona č. 585/2004 
Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru 

Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to 
místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, 
N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, 
N2.921 

 
10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání veřejných 

zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

 
11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

35 

budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu práv a povinností 
z těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti s prováděním stavebních 
akcí Královéhradeckého kraje 

 
12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí 

vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané 
k hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být 
uzavřena s vlastníkem nemovité věci 

 
13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv duševního 

vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro Královéhradecký kraj 
v maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě (včetně smluv 
o dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv o dodávkách elektrické energie, 
tepla a plynu), zejména v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek 

 
14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 

6.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek 

 
15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně smluv 

schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě předmětu 
smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, k opravě 
nesprávností nebo ke změně pověřených osob, jestliže těmito dodatky založené 
plnění kraje v případě stavebních prací nepřesáhne částka navýšení 3.000.000 Kč bez 
DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a dodávky) nepřesáhne 
částka navýšení 1.000.000 Kč bez DPH, v jednotlivém případě, zejména v souladu 
s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 
16. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 

 
17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) či mimořádných 

opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních, trestních, správních či jiných 
řízení včetně případného uplatnění náhrady škody či jiné újmy v příslušných řízeních 

 
18. o přidělení služebního vozidla členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 

služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či zrušení příslušné 
smlouvy 

 
19. o schvalování nabídek na provádění akcí a činností na pozemních komunikacích ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. v maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. 

IV. s  v  ě  ř  u  j  e   
    Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje  

1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod o 
provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě maximálně 20.000 Kč a 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

36 

jejichž předmětem bude: 
  

a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy 
o poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

  
b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, přezkumům 

nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií 
zdravotnické dokumentace a její posuzování pro účely archivace; 

  
c) účast členů nezávislé odborné komise v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
  

d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv 

o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako 
nájemce, resp. vypůjčitel 

 
3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 

  
a) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje autobusovému nebo 

drážnímu dopravci, který zajišťuje dopravní obslužnost na základě uzavřené 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem 
z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 
zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem rady kraje odpovědným za oblast dopravy, a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleného pro 
příslušný kalendářní rok 

  
b) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje se Středočeským, 

Pardubickým nebo Libereckým krajem, který objednává podle podmínek 
uvedených v mezikrajské smlouvě pro autobusovou a drážní dopravu u smluvních 
dopravců pro zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje, 
a to z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 
zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem rady kraje odpovědným za oblast dopravy a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleného pro 
příslušný kalendářní rok 

  
c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

37 

veřejnou linkovou dopravou, 
  

d) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s., 

  
e) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok dle 

ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  
f) schvalování výjimek z Technických a provozních standardů veřejné dopravy 

v autobusové a drážní dopravě dle podmínek vyplývajících z uzavřených smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících. 

 
4. oddělení majetkovému odboru majetkosprávnímu a krajskému živnostenskému úřadu 

Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání, změnách a rušení smluv (včetně 
vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících se zejména zadávání znaleckých 
posudků a geometrických plánů) souvisejících se správou a údržbou majetku, jejichž 
plnění nepřesáhne částku 20.000 včetně DPH 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním 

smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených při rozhodnutích 
učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci z rozpočtu 
obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 
písm. c) tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k podepisování smluv 
(dokumentů), o jejichž uzavření bylo rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle 
bodu IV. odst. 4 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

 
 
    

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 05.02.2024 

38 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) čtvrtletně předkládat Radě Královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, 

která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  
  termín: 31.12.2024    

  
2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 

vyhotoveným na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným gestorem 

  
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam všech 

předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě tohoto usnesení 
příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 

  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/194/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních darů prvním novorozencům v roce 2024 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč matce první holčičky a matce prvního 

chlapečka, kteří se narodili jako první v kalendářním roce 2024, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a zákonným zástupcem prvních 

novorozenců v roce 2024 dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit přijaté

usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


